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Anotatsiya: Ushbu maqolada o‘quvchilarni tanqidiy va ijodiy fikrlash, 

axborotni mustaqil izlash, tahlil qilish kompetensiyalari va malakalarining 

rivojlanishiga alohida urg‘u berishni hisobga olgan holda, zamonaviy innovatsion 

iqtisodiyot talablariga javob beradigan umum ta’lim dasturlari va o‘quvchilarning 

bilim darajasini baholashi qisqacha yoritilgan. 

Kalit so’zlar: Pedagogika, pedagogik texnalogiya, pedagogik madaniyat. 

 

Kirish. Zamonaviy ta`limning eng muhim usullari qadimdan shakllanib kelgan. 

Ta`lim maqsadi, mazmuni, shakl, uslub va vositalari ta`lim jarayonlari mazmunini 

tahlil qilish uchun qo‘llaniladigan an`anaviy kategoriyalar bo‘lib hisoblanadi. Aynan 

shu kategoriyalar ma`lum predmet, mutaxassislik yoki ixtisoslik bo‘yicha o‘quv 

tarbiyaviy jarayonni tashkil qiluvchi pedagog faoliyatining predmeti sifatida yuzaga 

chiqadi. Qayd etilgan pedagogik kategoriyalarni maqsadga muvofiq ravishda 

yo‘naltirilgan pedagogik faoliyatning qonuniyat va mezonlarini tizimlashtiruvchi 

baholashning milliy tizimini yaratish vazifalari belgilangan. Qayd etilgan pedagogik 

kategoriyalarni maqsadga muvofiq ravishda yo‘naltirilgan pedagogik faoliyatning 

qonuniyat va mezonlarini tizimlashtiruvchi omil vazifasini bajaradi. Zamonaviy 

o‘qituvchi dars jarayonida «aktyor» emas, aksincha «rejissyor» bo‘lishi kerakligini 

anglashi lozim. Buning uchun esa u bir necha yangicha ta’lim usullarini yaxshi bilishi 

kerak.Shu erda Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev “Mustaqil o‘ylay oladigan tafakkur 

yuritib to‘g‘ri ma’qul va maqbul ish tuta oladigan vatanparvar shaxslarni 

shakillantirish va tarbiyalash kerak deb ta kidlaydi hurmatli yurtboshimiz o‘z 

nutqlarida. Darhaqiqat yoshlarni zamonaviy fantexnikaning, umuman, ilm- fanning 

yutuqlaridan bahramand qilmasdan turib, ularga yuqori malakali ixtisos egalari bo‘lib 

etishishiga zamin yarataolmaymiz. Respublikada faoliyat ko‘rsatayotgan umumiy 

o‘rta ta’lim maktablarining deyarli barchasi yangitdan qurilgan va kapital ta’mirlangan 

qariyb 10 mingta maktab zamonaviy o‘quv-laboratoriya asbob uskunalari bilan 

jihozlandi. Pedagogik madaniyat–pedagogning shaxs va mutaxassis sifatida muayyan 

xulq atvor, odob, muomala, xatti-harakat ko‘nikma, malakalarini o‘zlashtirish darajasi; 

pedagogning kasbiy vazifalarni hal qilish usul va vositalarini o‘zlashtirganlik, 

pedagogik bilimdonlik, takt, texnika, madaniyatni namoyon qila olishning yuqori 

darajasi. Pedagogik odob – pedagog (o‘qituvchi) oldiga uning o‘ziga, kasbiga, 

jamiyatga, bolalarga va o‘quv- tarbiya jarayonining boshqa ishtirokchilariga nisbatan 

munosabatda samimiy, ochiq bo‘lishiga nisbatan qo‘yiladigan ahloqiy talablar tizimi.  

Pedagogika– bu lotincha so‘zdan olingan bo‘lib, “payne” bola, “agogeyn” – 

yetaklamoq degan ma`noni bildiradi topgan. Ta’limning kafolotlanganlik natijasi 

samaradorlikni va maqsadga erishishni belgilaydi. Bundan ko‘rinadiki natija 

maqsadga qancha yaqin bo‘lsa, o‘quv-tarbiya jarayoni shuncha samarador hisoblanadi 



 

 
va bu ta’limning zamonaviy texnik vositalari va ilg‘or texnologiyalarni amalga 

oshirishning muhim jihatlaridan bo‘lib, ikkinchi talqin, ta’lim-tarbiya jarayoni 

maqsadi, vositasi, natijasini oldindan o‘rganish, qayd etish yo‘llari bilan 

o‘qituvchining kafolotlangan natijaga erishishini ta’minlash.Vosita muayyan o‘qitish 

metodi yoki usullardan muvaffaqiyatli foydalanish uchun zarur bo‘lgan yordamchi 

o‘quv materialidir. O‘z mohiyatiga ko‘ra pedagogik texnologiya vaqt taqsimotiga 

muvofiq dasturlanib, ilmiy jihatdan asoslangan hamda kutilgan natijaga erishishni 

ta’minlovchi pedagogik jarayonning barcha bosqich va qismlarining vazifalari aniq 

belgilangan tizimni ifodalaydi. Ped texnologiya bu -oldindan loyhalangan ma`lum bir 

pedagogik tizimni amliyotga joriy qilish. Pedagogik tizim bu shaxsga maqsadli 

pedagogik ta`sir ko‘rsatish uchun zarur bo‘lgan metodlar, vositalar va jarayonlar 

yig‘indisi. Maqsadimiz o‘quvchilarni oldindan bilimini mukammalashtirib uni 

samarali va sifatli bilimga ega bo‘lishga ta`sir berish. Tahlil va natija Ta’lim 

texnologiyalari pedagogik faoliyatning ma’lum sohasini qamrab oladi. Didaktik 

jarayon bosqichlarini muayyan ketma-ketlikda qurish o’quvchilarning bilim faoliyatini 

mavzu bo’yicha XXI asrda iqtisodiyot va ta’lim integratsiyasi belgilangan 

maqsadlarga mos holda tanlangan o’qitish metodlari yordamida tashkil etish demakdir. 

Boshlang’ich sinflarda ta'lim sifat samaradorligini oshirishda zamonaviy yondashuv-

o’z mohiyati va mazmuniga ko’ra, ma’lum pedagogik nazariyaga asoslangan, u yoki 

bu tasnifga tegishli bo’ladi. Ularning samaradorligi to’g’risida fikr yuritilganda 

o’qitish jarayonini izga soladigan va uni maqsadli yo’naltira oladigan, o’qituvchi va 

o’quvchining hamkorlikdagi faoliyatini ta’minlash barcha ta’lim muassasalarining 

oldiga qo’yilayotgan maqsadga nechog’lik erishilayotganini ko’zda tutish kerak. 

Yoxud o’qitish metodlari bevosita ta’lim amaliyoti bilan aloqador konsepsiyasidir. 

Boshlang’ich sinflarda “O’qish” darslarida matnlar berilgan bo’lib, shulardan biri 

“Alisher Navoiy” matnidir. Matn badiiy va ilmiy uslubda berilgan. Mashq shartida 

matnlarni taqqoslab, ularning o’xshash va farqli tomonlarini aniqlash topshirilgan. 

Mazkur matnni “Aqliy hujum” metodi yordamida o’rganish ko’zlagan maqsadga 

erishish imkoniyatini yaratadi. Bu metod asosida matn bilan bir necha bosqichda olib 

boriladi. Berilgan matnlarning o’xshash tomonlarini aniqlash. Buning uchun 

o’qituvchi o’quvchilarga quyidagi savolni beradi? Har ikki matn qaysi jihatdan bir 

biriga o’xshaydi? O’quvchilar mazkur savolga shunday javob beradilar: - har ikki matn 

ham Alisher Navoiy haqida: - mantning mazmuni bir xil: - har ikki matndan ham 

Navoiy ijodi haqida fikr bildirilgan:-har ikkala matnda ham shoirning ustozlari nomlari 

keltirilgan:-Navoiyning turkiy tilda ijod qilganligi aytilgan: - Navoiyning jahonga 

tanilgan shoir ekanligi aytilgan-Forsiy shoirlarning Navoiy ijodiga munosabati 

ifodalangan. O'qituvchi o'quvchilarning Navoiy ijodiga umumlashtiradi va o'z 

munosabatini bildiradi. Har ikki matn asosida badiiy va ilmiy uslubga xos 

xususiyatlarni aniqlash. Bu bosqichda har bir uslubning o’ziga xos xususiyatlari 

aniqlanadi. 

Xulosa: O'zbekiston Respublikasida ta'lim sohasida o'tkazilayotgan tub 

islohotlarning mazmuni bugungi kunda ta’lim jarayonini loyihalashga yangicha 

yondashuv bilan boyib bormoqda. Ta’limga zamonaviy yondashuv ta’lim jarayonini 

aniq vositalar yordamida samarali boshqarish va qo’yilgan o’quv maqsadlariga 



 

 
muvaffaqiyatli erishish natijalarini kafolatlaydi. Boshlang’ich sinflarda ta’lim sifat 

samaradorligini oshirishda zamonaviy yondashuv–vaqt taqsimotiga muvofiq 

dasturlanib, ilmiy jihatdan asoslangan hamda kutilgan natijaga erishishni ta'minlovchi 

pedagogik jarayonning barcha bosqich va qismlarining vazifalari aniq belgilangan 

tizimdir.  
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